terpretationem, atque observationem emersissent, eadem sacra Congrega-

tio, ne ullus deinceps obscuritati, scrupulo, ambiguitati locus relinquatur,

et clarius appareat in quibus casibus, vigore ejusdem decreti reservatis,

intelligatur prohibita absolutio , speciali mandato ejusdem S. D. N. Cle-

mentis papae VIII, similiter vivae vocis oraculo super ea re habito ipsum

decretum ita moderatur, et declarat, videlicet sub ejusdem prohibitione,

illos tantum imposterum comprehendi casus, qui in bulla die Coenae Do-

mini legi consueta continentur.

Ac propterea violationis immunitatis ecclesiasticae in terminis Grego-

ri XIV. Violationis clausurae monialium ad malum finem: provocan-

tium et pugnantium in duello juxta decret. Conc. Trident. et const. Gre-

gorü XIII, incip. Ad tollendum. Injicientium violentas manus in clericos

juxta Canonem : Si quis suadente diabolo 17 , q. 4 , ac juris dispositio-

ne. Simoniae realis scienter contractae. Atque etiam confidentiae benefi

cialis. Item omnes casus , quos ordinarii locorum sibi reservarunt, vel im-

posterum reservabunt. In quibus omnibus jam enumeratis casibus dumta-

xat, et sublata etiam poena inhabilitatis audiendi confessiones, eadem sa-

cra Congregatio vult, et mandat dictum decretum in sua firmitate, et pri-

stino robore permanere ; ac propterea declarat eos quidem sacerdotes, tam

saeculares, quam regulares, qui aliquo ex privilegiis, indultis, et faculta-

tibus in supradicto decreto expressis suffulti fuerint, posse juxta eorum

privilegia, indulta, et facultates, usu ante idem decretum receptas, et quae

sub aliis revocationibus non comprehenduntur, tantum, et non alias ab-

solvere a casibus in praesenti declaratione non comprehensis, aliis vero

sacerdotibus hujusmodi privilegia non habentibus nihil de novo concedi.

Sono queste le parole del decreto quanto al nostro proposito.

E qui giova anche riferire il decreto di Clemente XI , con cui

viene proibito a tutti i confessori, anche ai penitenzieri delle basili-

che di Roma, ed agli altri privilegiati di assolvere i penitenti da

certe censure, e casi riservati all'Apostolica Sede, e vengono dichia-

rate nulle ed irrite le assoluzioni che fossero state date.

Quoniam sanctissimus dominus noster Clemens XI, pro pastorali in

commissum sibi gregem zelo, et pro ecclesiasticae disciplinae restaura-

tione conservanda deputavit Congregat. particularem eminentissimorum
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dominorum S. R. E. Cardinalium sancti Clementis, Paulutii Majoris, et

Fabroni, nec non RR. PP. Corradini sanctitatis suae Auditoris, mei in-

frascripti sacrae Congreg. Concil. , et hujus deputatae secretarii, ac RR.

PP. Damasceni consultoris sancti Officii, et Alfari consultori theologi sa-

crae Poenitentiariae. Eadem Congregatio considerata reformatione facul-

tatum offici sacr. Poenitentieriae a felice rec . Innoc. XII, in ejus consti-

tutione edita 3 sept. 1692, censuit, si Sanctissimo placuerit, praecipiendum

esse omnibus, et quibuscumque presbyteris tam saecularibus, quam regulari-

bus in urbe ad confessiones audiendas deputatis, ut ne imposterum etiam in

foro conscientiae absolvant extra mortis articulum quoscumque poeniten-

tes tam incolas urbis, quam ad eam confluentes ab infrascriptis casibus,

nempe a casu publico violatae clausurae monialium ad malum, seu inho-

nestum finem a presbytericidio publico, et a casu publico violatae immu-

nitatis ecclesiasticae in terminis Constitutionis Gregorii XIV incip. Cum

alias nonnulli : et etiam in casu occulto dictae violationis immunitatis, si

fuerit secuta auctoritate publica, idque omnino servari ab omnibus et qui-

buscumque confessariis in urbe degentibus , cujuscumque religionis, insti-

tuti etiam Societatis Jesu, ac Congregationis, quacumque speciali nota ex-

plicandis, prout explicati latius fuere in decreto sacrae Congregat. Epi-

scoporum et regularium die 9 mensis januarii 1602 , sub fel. record. Cle-

mente VIII ac illius confirmatoriis , et innovatoriis sub fel. record. Pau-

lo V die 7 janu. 1617, Urbano VIII die 7 novemb. 1628 editis . Ac

sub praesenti prohibitione comprehendi etiam poenitentiarios basilicarum

urbis, et ab omnibus confessariis praedictis, eam observari sub iisdem poe-

nis et censuris, eo ipso, et absque ulla alia declaratione incurrendis, quae

continentur in praefatis decretis. Noverintque poenitentes absolutionem, sı

quam imposterum obtinuerint a praefatis casibus impraesenti decreto ex-

pressis, esse nullam, nulliusque roboris, et momenti, eaque omnia obser-

vari, non obstantibus quibuscumque privilegiis absolvendi a praedictis ca-

sibus, sub quibuscumque tenoribus tam ante, quam post dicta decreta, tam

particularibus personis, quam ratione religionis, societatis, vel instituti

obtentis, etjuxta latam derogationis formam in iisdem decretis contentam,

quae in pracsenti repetita censeatur, et non obstantibus omnibus, quae idem

Clem. VIII, Paulus V et Urbanus VIII voluerunt non obstare. Rursus

declarando, prout declaratum fuit in praefatis decretis, quod circa alios
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casus sanctae Sedi Apostolicae reservatos, non expressos in praesenti de-